
Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 35

Muzeum obce Želetice



36 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Obrázkový kvíz

Doplň názvy předmětů na fotografiích:

A B

K čemu slouží předměty na fotografiích?

A)

B)

C)

D)

C D



Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 37

Doplňovačka

Vyluštěním doplňovačky získáš název chráněné přírodní rezervace v Želeticích,
kde se vyskytuje množství chráněných rostlin, včetně hlaváčka jarního.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1. Název stromu, z jehož větví
se vyráběla košťata.

2. Název zvířete, které se chová
v oboře poblíž Želetic.

3. Příjmení posledního želetického faráře,
který bydlel v Želeticích na faře.

4. Název velkého potoka, který protéká
okrajem Želetic.

5. Národopisná oblast, ve které leží
obec Želetice.

6. Název sousední obce, kam dnes
děti ze Želetic dojíždějí do školy.



38 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Kvíz

1. Kolik má obec Želetice
přibližně obyvatel?

A) 300
B) 500
C) 1000

2. Ze kterého roku pochází
první písemná zmínka
o obci?

A) 1131
B) 1200
C) 1311

3. Co to byl dubeňák?
A) pila ke kácení dubů
B) dubový sud
C) mužský kožich,

součást lidového kroje

4. Co to byla díže?
A) nádoba k zadělávání těsta
B) dřevěný škopek

používaný při výrobě
červeného vína

C) poplatek za pronájem
pozemku

5. K čemu se používala
kopist?

A) k rozmačkávání hroznů
při výrobě vína

B) k míchání těsta
C) k míchání trnek

při vaření povidel

6. Co je karas?
A) ruční vozík
B) druh ryb chovaných v rybníku

v Želeticích
C) pila ke kácení stromů

7. Co to byl vlňák?
A) vlněný pléd, součást

ženského kroje
B) hřeben na česání ovčí vlny
C) radiopřijímač, který přijímal

pouze dlouhé vlny

8. Co to byla slaměnka?
A) forma na chlebové těsto
B) slaměný panák k plašení

ptáků ve vinohradech
C) řezačka na slámu

Otevírací doba: Dle individuální domluvy
Adresa: Želetice 49, Želetice 696 37
Kontakt: +420 518 622 725, +420 724 168 695,

zeletice@zeletice.cz
Dostupnost hromadnou dopravou:

autobusovou linkou IDS JMK č. 106 Kyjov – Brno,
výstupní zastávka Želetice, statek


